



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2015 г. № 220-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 18.12.2014 № 491-п**

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 18.12.2014 № 491-п «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям государственной поддержки, источником финансового обеспечения которой являются субсидии из федерального бюджета» согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Первый заместитель Губернатора
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 10.07.2015 № 220-п
«О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 18.12.2014 № 491-п»

**Изменения в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа
от 18.12.2014 № 491-п**

1. В преамбуле постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 18.12.2014 № 491-п «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям государственной поддержки, источником финансового обеспечения которой являются субсидии из федерального бюджета» (далее – постановление) слова «с законом Ненецкого автономного округа от 09.12.2013 № 103-оз «Об окружном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»» заменить словами «со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 405-п.».

2. В Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям государственной поддержки, источником финансового обеспечения которой являются субсидии из федерального бюджета, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление субсидий получателям осуществляется по направлениям, предусмотренным постановлениями Правительства Российской Федерации:

1) от 04.12.2012 № 1257 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства» – на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного крупного рогатого скота мясного направления (далее – поддержка племенного животноводства);

2) от 04.12.2012 № 1258 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных лошадей» – на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей.»;

2) в пункте 3 слова «Управлением агропромышленного комплекса и торговли Ненецкого автономного округа (далее-Управление)» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии на поддержку племенного животноводства предоставляются по ставке на одну условную голову маточного поголовья основного стада оленей согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

Коэффициенты для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы утверждены приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 63 «Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2012 года № 1257.»;

4) в пунктах 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14 и 16 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

5) в абзаце первом пунктов 6 и 9 слова «19 декабря» заменить словами «1 сентября»;

6) в абзаце первом пункта 12 и в абзаце втором пункта 13 цифру «2» заменить цифрой «5»;

7) в пункте 14 цифру «2» заменить цифрой «3»;

8) в Приложении 1 к Порядку цифры «1301,31» заменить цифрами «3712,80», цифры «160,97» заменить цифрами «288,07»;

9) в Приложении 2 к Порядку слова «Начальнику Управления агропромышленного комплекса и торговли» заменить словами «Руководителю Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса».
